厂和营上镇经济委员会以即审事委字（1996）第 79 号《资产评估报告书》确认

的亨达皮鞋厂评估价值为 1,143.9365 万元的净资产对有限公司出资，上述出资

全部到位。

1996 年 11 月 4 日，即墨市工商行政管理局向公司核发《企业法人营业执

照》，公司名称为青岛亨达鞋业（集团）有限公司（1999 年 7 月 19 日，公司名

称经核准变更为“青岛亨达集团有限公司”）。亨达有限设立时的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 青岛市亨达皮鞋厂 940 82.24%

2 营上镇经济委员会 203 17.76%

合计 1,143 100 %

注：亨达皮鞋厂的实际出资人为王吉万、单存礼、单玉萍和单玉香，只是组建时挂靠

于营上镇经济委员会，营上镇经济委员会为亨达有限的名义股东。具体情况参见本节之

“14、1996 年公司设立及挂靠期间的产权权属及界定情况”。

2、第一次股权转让

2001 年 5 月 16 日，亨达有限召开股东会，审议同意亨达皮鞋厂和营上镇经

济委员会将所持全部股权分别转让给自然人王吉万、单玉萍、单存礼和单玉

香。根据青岛华胜有限责任会计师事务所出具的青华会所评报字[2001]第 C-103

号《资产评估报告书》，截至本次评估基准日 2000 年 12 月 31 日，亨达有限的

资产评估总值为 10,847.9346 万元，净资产评估值为 1,347.2706 万元。2001 年 9

月 13 日，即墨市北安街道办事处（原即墨市营上镇人民政府，2001 年更名为即

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-20

墨市北安街道办事处）出具了北安字（2001）39 号《北安街道办事处关于对青

岛亨达集团有限公司股权进行转让的批复》，对青华会所评报字[2001]第 C-103

号《资产评估报告书》的评估结果予以确认，并同意亨达皮鞋厂和营上镇经济委

员会向王吉万、单玉萍、单存礼、单玉香转让亨达有限全部股权。2001 年 9 月

21 日，亨达皮鞋厂和营上镇经济委员会根据资产评估结果分别与王吉万、单存

礼、单玉萍和单玉香签订《股份转让协议》，按照每单位注册资本 1 元的价格转

让所持亨达有限股权，其中，王吉万、单存礼、单玉萍各受让 286 万元，单玉

香受让 285 万元。

亨达有限于 2001 年 12 月 13 日在即墨市工商行政管理局完成了工商变更登

记。股权转让后，亨达有限的股权结构如下：

序号 股东名称

出资情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 王吉万 - - 286 286  25.02%

2 单存礼 -  - 286 286  25.02%

3 单玉萍 - - 286 286  25.02%

4 单玉香 - - 285 285  24.93%

5 青岛市亨达皮鞋厂 940 82.24% -940 - -

6 营上镇经济委员会 203 17.76% -203 - -

合计 1,143 100% - 1,143 100%

2009 年 2 月 25 日，即墨市人民政府出具了即政字[2009]2 号《即墨市人民

政府关于青岛市亨达皮鞋厂和青岛亨达集团有限公司产权界定的批复》，确认：

“2001 年 9 月股权转让完成后，青岛亨达集团有限公司的投资者权益归属于王

吉万、单玉萍、单存礼、单玉香，该次股权转让合法有效”。2009 年 9 月 9 日，

青岛市人民政府出具了青政字[2009]50 号《青岛市人民政府关于对青岛市亨达皮

鞋厂和青岛亨达集团有限公司企业所有制性质予以认定的批复》，同意即墨市人

民政府的确认意见。

3、第一次增资

2005年1月28日，经亨达有限股东会审议同意，亨达有限注册资本由1,143

万元增加至 3,144万元并新增家族成员王国昌入股。本次增资中，股东按照协商

确定的每单位注册资本 1 元的价格认缴出资，原股东王吉万、单存礼、单玉

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-21

萍、单玉香分别增资 64 万元、762 万元、63 万元、763 万元，王国昌增资 349

万元。本次增资均以货币资金认缴，青岛华胜有限责任会计师事务所出具青华

会内验字[2005]第 C-011 号《验资报告》确认本次增资已足额到位。

亨达有限于 2005 年 2 月 4 日在即墨市工商行政管理局完成了工商变更登

记，注册资本增加至 3,144 万元。本次增资后，亨达有限的股权结构如下：

序号 股东姓名

出资情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 单存礼 286 25.02% 762 1,048 33.33%

2 单玉香 285 24.93% 763 1,048 33.33%

3 王吉万 286 25.02% 64 350  11.14%

4 单玉萍 286 25.02% 63 349 11.10%

5 王国昌 - - 349 349 11.10%

合计 1,143 100% 2,001 3,144 100%

4、第二次增资

2005 年 2 月 6 日，亨达有限股东会审议同意注册资本由 3,144 万元增加至

5,145 万元，原股东按照协商确定的每单位注册资本 1 元的价格同比例以货币资

金合计增资 2,001 万元。青岛华胜有限责任会计师事务所出具青华会内验字

[2005]第 C-012 号《验资报告》确认本次增资已缴足。

亨达有限于 2005 年 2 月 24 日在即墨市工商行政管理局完成了工商变更登

记，注册资本增加至 5,145 万元。本次增资完成后，亨达有限股权结构如下：

序号 股东姓名

出资情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 单存礼 1,048 33.33% 667 1,715 33.33%

2 单玉香 1,048 33.33% 667 1,715 33.33%

3 王吉万 350 11.14% 223 573 11.14%

4 单玉萍 349 11.10% 222 571 11.10%

5 王国昌 349 11.10% 222 571 11.10%

合计 3,144 100% 2,001 5,145 100%

5、第三次增资

2005年10月6日，经亨达有限股东会审议同意，亨达有限注册资本由5,145

万元增加至 6,225 万元，原股东按照经协商的每单位注册资本 1 元的价格同比例

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-22

以货币资金合计增资 1,080万元。青岛华胜有限责任会计师事务所出具青华会内

验字[2005]第 C-111 号《验资报告》确认本次增资足额到位。

亨达有限于 2006 年 4 月 13 日在即墨市工商行政管理局完成了工商变更登

记，注册资本增加至 6,225 万元。本次增资后，亨达有限股权结构如下：

序号 股东姓名

出资情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 单存礼 1,715 33.33% 360 2,075 33.33%

2 单玉香 1,715 33.33% 360 2,075 33.33%

3 王吉万 573 11.14% 120 693 11.14%

4 单玉萍 571 11.10% 120 691 11.10%

5 王国昌 571 11.10% 120 691 11.10%

合计 5,145 100 % 1,080 6,225 100%

6、第四次增资

2007年 12月 19日，经亨达有限股东会审议同意，引入 9名新股东。其中，

安惊川、宋元彬、李强、亓晓霞、刘安亮为外部投资者，江志强等 4 名股东为

公司总监级以上管理人员或其他核心骨干。各股东协商按 3.50 元/单位注册资

本作为增资价格，约为增资前每单位注册资本对应净资产（约 1.57 元，依据亨

达有限 2007 年 10 月 31 日未经审计财务数据计算）的 2.23 倍。2007 年 12 月 12

日，参与本次增资的各股东与亨达有限及亨达有限原股东签署了《青岛亨达集团

有限公司增资协议》。本次增资均以货币资金认缴，安惊川出资 700 万元，其中

200 万元计入注册资本，500 万元计入资本公积；宋元彬、李强、亓晓霞、刘安

亮分别出资 350 万元，其中 100 万元计入注册资本，250 万元计入资本公积；刘

禹川、刘泽顺、周丕佳、江志强分别出资 24.5 万元，其中 7 万元计入注册资

本，17.5 万元计入资本公积。本次增资的股东合计出资 2,198 万元，其中 628 万

元计入注册资本，1,570 万元计入资本公积。青岛华胜有限责任会计师事务所出

具青华会内验字[2007]第 C-135 号《验资报告》确认本次增资已足额到位。

亨达有限于 2007 年 12 月 24 日完成了工商变更登记，注册资本增加至 6,853

万元。本次增资后，亨达有限股权结构如下：

序号 股东姓名
出资情况

变更前 变更后

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-23

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 单存礼 2,075 33.33% - 2,075 30.28%

2 单玉香 2,075 33.33% - 2,075 30.28%

3 王吉万 693 11.14% - 693 10.11%

4 单玉萍 691 11.10% - 691 10.08%

5 王国昌 691 11.10% - 691 10.08%

6 安惊川 - - 200 200 2.92%

7 宋元彬 - - 100 100 1.46%

8 李强 - - 100 100 1.46%

9 亓晓霞 - - 100 100 1.46%

10 刘安亮 - - 100 100 1.46%

11 刘禹川 - - 7 7 0.10%

12 刘泽顺 - - 7 7 0.10%

13 周丕佳 - - 7 7 0.10%

14 江志强 - - 7 7 0.10%

合计 6,225 100% 628 6,853 100%

7、第五次增资

2008 年 7 月 28 日，经亨达有限股东会审议同意，引入周海涛、王觉、刘吉

山三名外部投资者。经协商，周海涛的增资价格为 6.10 元/单位注册资本；王

觉、刘吉山的增资价格均为 6.06 元/单位注册资本，上述三名股东增资价格的差

异系根据上述定价依据并经协商，各股东投入金额凑整而产生的。2008 年 7 月

16 日，参与本次增资的各股东与亨达有限及亨达有限原股东签署了《青岛亨达

集团有限公司增资协议》。本次增资均以货币资金认缴，增资的股东合计出资

1,600 万元，263 万元计入注册资本，1,337 万元计入资本公积，其中周海涛出资

1,000 万元，164 万元计入注册资本，836 万元计入资本公积；王觉出资 400 万

元，66 万元计入注册资本，334 万元计入资本公积；刘吉山出资 200 万元，33

万元计入注册资本，167 万元计入资本公积。青岛华胜有限责任会计师事务所

出具青华会内验字（2008）第 C-040 号《验资报告》确认本次增资已缴足。

2008 年 7 月 30 日，亨达有限就本次增资完成了工商变更登记，注册资本增

加至 7,116 万元。本次增资完成后，亨达有限股权结构如下：

序号 股东姓名

出资情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-24

1 单存礼 2,075 30.28% - 2,075 29.16%

2 单玉香 2,075 30.28% - 2,075 29.16%

3 王吉万 693 10.11% - 693 9.74%

4 单玉萍 691 10.08% - 691 9.71%

5 王国昌 691 10.08% - 691 9.71%

6 安惊川 200 2.92% - 200 2.81%

7 宋元彬 100 1.46% - 100 1.41%

8 李强 100 1.46% - 100 1.41%

9 亓晓霞 100 1.46% - 100 1.41%

10 刘安亮 100 1.46% - 100 1.41%

11 刘禹川 7 0.10% - 7 0.10%

12 刘泽顺 7 0.10% - 7 0.10%

13 周丕佳 7 0.10% - 7 0.10%

14 江志强 7 0.10% - 7 0.10%

15 周海涛 - - 164 164 2.30%

16 王觉 - - 66 66 0.93%

17 刘吉山 - - 33 33 0.46%

合计 6,853 100% 263 7,116 100%

8、第六次增资

2009 年 9 月 18 日，经亨达有限股东会审议同意，由原股东安惊川及外部投

资者朗亿国际向亨达有限增资。参照当时对公司 2009 年盈利预期，按摊薄前 8

倍市盈率，各方经协商确定按 7.00 元/单位注册资本作为本次增资价格。2009

年 9 月 18 日，参与本次增资的各股东与亨达有限及亨达有限原股东签署了《青

岛亨达集团有限公司增资扩股协议书》。本次增资均以货币资金认缴，增资的股

东合计出资1,785万元，255万元计入注册资本，1,530万元计入资本公积，其中

安惊川出资 1,155 万元，165 万元计入注册资本，990 万元计入资本公积；朗亿

国际出资630万元，90万元计入注册资本，540万元计入资本公积。青岛华胜有

限责任会计师事务所出具青华会内验字（2009）第 C-065 号的《验资报告》确认

本次增资已缴足。

2009 年 9 月 25 日，亨达有限就本次增资完成了工商变更登记，注册资本增

加至 7,371 万元。本次增资完成后，亨达有限股权结构如下：

序号 股东名称

出资情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 单存礼 2,075 29.16% - 2,075 28.15%

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-25

2 单玉香 2,075 29.16% - 2,075 28.15%

3 王吉万 693 9.74% - 693 9.40%

4 单玉萍 691 9.71% - 691 9.37%

5 王国昌 691 9.71% - 691 9.37%

6 安惊川 200 2.81% 165 365 4.95%

7 周海涛 164 2.30% - 164 2.25%

8 宋元彬 100 1.41% - 100 1.36%

9 李强 100 1.41% - 100 1.36%

10 亓晓霞 100 1.41% - 100 1.36%

11 刘安亮 100 1.41% - 100 1.36%

12 王觉 66 0.93% - 66 0.90%

13 刘吉山 33 0.46% - 33 0.45%

14 刘禹川 7 0.10% - 7 0.09%

15 刘泽顺 7 0.10% - 7 0.09%

16 周丕佳 7 0.10% - 7 0.09%

17 江志强 7 0.10% - 7 0.09%

18 朗亿国际 - - 90 90 1.22%

合计 7,116 100% 255 7,371 100%

9、第七次增资

2010 年 3 月 20 日，亨达有限股东会审议决定由 9 名总监级以上管理人员及

其他核心骨干向亨达有限增资。考虑到上述员工对公司的贡献，本次增资定价

参照 2009 年 12 月 31 日经审计的净资产 3.87 元/单位注册资本，协商按照 5.00

元/单位注册资本作为增资价格，2010年 3月 20日，参与本次增资的各股东与亨

达有限及亨达有限原股东签署了《青岛亨达集团有限公司增资协议》。本次增资

均以货币资金认缴，杨东贤出资 20 万元，其中 4 万元计入注册资本，16 万元计

入资本公积；王芸芸等 8 名股东分别出资 35 万元，其中 7 万元计入注册资本，

28 万元计入资本公积。本次增资的股东合计出资 300 万元，其中 60 万元计入注

册资本，240 万元计入资本公积。青岛华胜有限责任会计师事务所出具青华会

内验字（2010）第 C-021 号《验资报告》确认本次增资已缴足。

2010 年 4 月 12 日，亨达有限在青岛市工商行政管理局办理了工商变更登

记，注册资本增加至 7,431 万元。本次增资后，亨达有限的股权结构如下：

序号 股东名称

持股情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 单存礼 2,075 28.15% - 2,075 27.92%

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-26

2 单玉香 2,075 28.15% - 2,075 27.92%

3 王吉万 693 9.40% - 693 9.33%

4 单玉萍 691 9.37% - 691 9.30%

5 王国昌 691 9.37% - 691 9.30%

6 安惊川 365 4.95% - 365 4.91%

7 周海涛 164 2.25% - 164 2.21%

8 宋元彬 100 1.36% - 100 1.35%

9 李强 100 1.36% - 100 1.35%

10 亓晓霞 100 1.36% - 100 1.35%

11 刘安亮 100 1.36% - 100 1.35%

12 朗亿国际 90 1.22% - 90 1.21%

13 王觉 66 0.90% - 66 0.89%

14 刘吉山 33 0.45% - 33 0.44%

15 刘禹川 7 0.09% - 7 0.09%

16 刘泽顺 7 0.09% - 7 0.09%

17 周丕佳 7 0.09% - 7 0.09%

18 江志强 7 0.09% - 7 0.09%

19 杨东贤 - - 4 4 0.05%

20 王芸芸 - - 7 7 0.09%

21 陈鹏麟 - - 7 7 0.09%

22 陈世开 - - 7 7 0.09%

23 戴斌 - - 7 7 0.09%

24 宋海山 - - 7 7 0.09%

25 卢海娟 - - 7 7 0.09%

26 李敏 - - 7 7 0.09%

27 吴建国 - - 7 7 0.09%

合计 7,371 100% 60 7,431 100%

10、第八次增资

2010 年 5 月 26 日，经亨达有限股东会审议通过，引入外部投资者上海复星

平耀投资管理有限公司、张雷及俞仁森，张雷和俞仁森系复星平耀投资部门管

理人员。参照当时对公司 2010 年盈利预期，按 7-8 倍市盈率，各方经协商确定

最终增资价格为 9.00 元/单位注册资本。2010 年 5 月 20 日，参与本次增资的各

股东与亨达有限及亨达有限原股东签署了《增资扩股协议》。本次增资均以货币

资金认缴，复星平耀出资 11,853 万元，其中 1,317 万元计入注册资本，10,536

万元计入资本公积；张雷和俞仁森分别出资 135 万元，其中 15 万元计入注册资

本，120 万元计入资本公积。本次增资的股东合计出资 12,123 万元，其中 1,347

万元计入注册资本，10,776 万元计入资本公积。青岛华胜有限责任会计师事务

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-27

所出具青华会内验字（2010）第 C-039 号《验资报告》确认本次增资已缴足。

2010 年 5 月 31 日，亨达有限在青岛市工商行政管理局办理了工商变更登

记，注册资本增加至 8,778 万元。本次增资后，亨达有限的股权结构如下：

序号 股东名称

出资情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 单存礼 2,075 27.92% - 2,075 23.64%

2 单玉香 2,075 27.92% - 2,075 23.64%

3 王吉万 693 9.33% - 693 7.89%

4 单玉萍 691 9.30% - 691 7.87%

5 王国昌 691 9.30% - 691 7.87%

6 安惊川 365 4.91% - 365 4.16%

7 周海涛 164 2.21% - 164 1.87%

8 宋元彬 100 1.35% - 100 1.14%

9 李强 100 1.35% - 100 1.14%

10 亓晓霞 100 1.35% - 100 1.14%

11 刘安亮 100 1.35% - 100 1.14%

12 朗亿国际 90 1.21% - 90 1.03%

13 王觉 66 0.89% - 66 0.75%

14 刘吉山 33 0.44% - 33 0.38%

15 刘禹川 7 0.09% - 7 0.08%

16 刘泽顺 7 0.09% - 7 0.08%

17 周丕佳 7 0.09% - 7 0.08%

18 江志强 7 0.09% - 7 0.08%

19 王芸芸 7 0.09% - 7 0.08%

20 陈鹏麟 7 0.09% - 7 0.08%

21 陈世开 7 0.09% - 7 0.08%

22 戴斌 7 0.09% - 7 0.08%

23 宋海山 7 0.09% - 7 0.08%

24 卢海娟 7 0.09% - 7 0.08%

25 李敏 7 0.09% - 7 0.08%

26 吴建国 7 0.09% - 7 0.08%

27 杨东贤 4 0.05% - 4 0.05%

28 复星平耀 - - 1,317 1,317 15.00%

29 俞仁森 - - 15 15 0.17%

30 张雷 - - 15 15 0.17%

合计 7,431 100% 1,347 8,778 100%

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-28

11、第二次股权转让

2010 年 9 月，朗亿国际存在资金需求，决定将所持亨达有限全部股权对外

转让；周海涛出于自身财务安排决定将所持亨达有限部分股权对外转让。上海

星杉创富股权投资合伙企业（有限合伙）在获悉朗亿国际及周海涛有转让股权的

意向后，经过对亨达有限及其所处行业的调研，认为公司未来发展前景广阔，

值得投资，决定受让上述股权。根据当时对公司 2010 年 9,000 万元净利润的预

期，按 10-11 倍市盈率估值，协商确定本次股权转让的价格为 11.00元/单位注册

资本。按照上述转让价格，朗亿国际将其在亨达有限的全部出资 90 万元、周海

涛将其在亨达有限的部分出资 50 万元分别转让给上海星杉。

根据《青岛高新区促进股权投资基金发展暂行办法》关于合伙制股权投资企

业的相关优惠政策，股东安惊川为降低对公司的投资成本并借此打造一个创业

投资平台，于 2010 年 9 月与上海益憬投资管理事务所在青岛高新技术产业开发

区共同设立青岛景博创业投资中心（有限合伙），注册资本 10,000 万元。其中，

安惊川担任执行合伙人，认缴出资 9,900万元，占注册资本的 99%；上海益憬投

资管理事务所为有限合伙人，认缴出资 100 万元，占注册资本的 1%。上海益憬

投资管理事务所系个人独资企业，投资人王小花与安惊川系夫妻关系。因此，

安惊川直接和间接地对青岛景博享有 100%的投资者权益。2010 年 9 月，安惊川

决定将所持公司全部股权分别按照其 2007年和 2009年两次增资的数量和价格平

价转让给青岛景博（即按照 2007 年增资价格 3.50 元/单位注册资本转让 200 万元

出资，按照 2009 年增资价格 7.00 元/单位注册资本转让 165 万元出资）。

2010 年 9 月 16 日，亨达有限股东会通过决议，同意朗亿国际和周海涛将所

持股权转让给上海星杉创富股权投资合伙企业（有限合伙），同意安惊川将所持

股权转让给青岛景博创业投资中心（有限合伙）。朗亿国际、周海涛分别与上海

星杉签署了《股权转让协议》，安惊川与青岛景博签署了《股权转让协议》。安

惊川、周海涛分别就本次股权转让缴纳了个人所得税和印花税。本次股权转让

完成后，上海星杉持有公司 1.59%的股权，青岛景博持有公司 4.16%的股权，周

海涛持有公司 1.30%的股权。

2010 年 9 月 30 日，亨达有限在青岛市工商行政管理局办理了工商变更登

记。本次股权转让完成后，亨达有限的股权结构如下：

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-29

序号 股东名称

出资情况

变更前 变更后

出资额

（万元）
比例

出资增减额

（万元）

出资额

（万元）
比例

1 单存礼 2,075 23.64% - 2,075 23.64%

2 单玉香 2,075 23.64% - 2,075 23.64%

3 复星平耀 1,317 15.00% - 1,317 15.00%

4 王吉万 693 7.89% - 693 7.89%

5 单玉萍 691 7.87% - 691 7.87%

6 王国昌 691 7.87% - 691 7.87%

7 青岛景博 - - 365 365 4.16%

8 上海星杉 - - 140 140 1.59%

9 周海涛 164 1.87% -50 114 1.30%

10 宋元彬 100 1.14% - 100 1.14%

11 李强 100 1.14% - 100 1.14%

12 亓晓霞 100 1.14% - 100 1.14%

13 刘安亮 100 1.14% - 100 1.14%

14 王觉 66 0.75% - 66 0.75%

15 刘吉山 33 0.38% - 33 0.38%

16 俞仁森 15 0.17% - 15 0.17%

17 张雷 15 0.17% - 15 0.17%

18 刘禹川 7 0.08% - 7 0.08%

19 刘泽顺 7 0.08% - 7 0.08%

20 周丕佳 7 0.08% - 7 0.08%

21 江志强 7 0.08% - 7 0.08%

22 王芸芸 7 0.08% - 7 0.08%

23 陈鹏麟 7 0.08% - 7 0.08%

24 陈世开 7 0.08% - 7 0.08%

25 戴斌 7 0.08% - 7 0.08%

26 宋海山 7 0.08% - 7 0.08%

27 卢海娟 7 0.08% - 7 0.08%

28 李敏 7 0.08% - 7 0.08%

29 吴建国 7 0.08% - 7 0.08%

30 杨东贤 4 0.05% - 4 0.05%

 安惊川 365 4.16% -365 - -

 朗亿国际 90 1.03% -90 - -

合计 8,778 100% - 8,778 100%

12、整体变更为青岛亨达股份有限公司

2010 年 10 月 8 日，经亨达有限股东会审议通过，决定将亨达有限整体变更

设立为股份有限公司，根据山东汇德出具的（2010）汇所审字第 2-052 号《审计

青岛亨达股份有限公司   公开转让说明书

1-1-30

报告》，以亨达有限截至 2010 年 9 月 30 日经审计的账面净资产 246,476,720.84

元按约 1:0.4017 的比例折合为股份 9,900 万股（每股面值人民币 1 元），折股后

剩余金额 147,476,720.84 元计入资本公积。2010 年 10 月 9 日，山东汇德对本次

整体变更出资进行了审验，并出具了（2010）汇所验字第 2-002 号《验资报告》。

2010 年 10 月 24 日，公司召开创立大会。2010 年 10 月 28 日，亨达股份在青岛

市工商行政管理局完成了工商登记手续，领取了注册号为 370282228019070 的

企业法人营业执照，注册资本 9,900 万元。整体变更后，公司股权结构如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例